
 

« Modernizace pohyblivých schodů ve stanici metra Náměstí Republiky, ev.č. 613-1-227 - 229 » 

1 z 4 

 

 Č. smlouvy Objednatele: 000637 00 17 

 Č. dodatku Objednatele: 000637 01 17 

 Č. smlouvy Zhotovitele:    17080205 

DODATEK Č. 1  

           ke Smlouvě o dílo č. 000637 00 17 

              (dále jen „Dodatek“) 
 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. Zákona 

č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

zastoupená:  předsedou představenstva 

 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 1930731349/0800 

OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Objednatel“) 
a  

Společnost Náměstí Republiky – pohyblivé schody – Metrostav – GEOSAN 

správce:           Metrostav a.s.   

se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 Libeň 

zastoupená: Ing. Františkem Kočím, členem představenstva 

 Jánem Dudášem, členem představenstva  
IČO: 00014915  

DIČ: CZ00014915, plátce DPH 

bankovní účet Společnosti: 
číslo účtu: 
OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 758 

 

společník:           GEOSAN GROUP a.s.   

se sídlem: U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III 
zastoupená: na základě plné moci  výkonným ředitelem a  
  výrobním ředitelem  
IČO: 28169522  

DIČ: CZ28169522, plátce DPH 

OR: MS Praha, oddíl B, vložka 12459 

 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(společně též „Smluvní strany“) 



 

« Modernizace pohyblivých schodů ve stanici metra Náměstí Republiky, ev.č. 613-1-227 - 229 » 

2 z 4 

 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

2.1  Dne 25. 8. 2017 byla mezi Smluvními stranami uzavřena Smlouva o dílo č. Objednatele 

000637 00 17, č. Zhotovitele 17080205 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je 

závazek Zhotovitele provést pro Objednatele Dílo specifikované v čl. 3. Smlouvy. 
 

2.2 Na základě Smlouvy je prováděna modernizace pohyblivých schodů ve stanici metra 
Náměstí Republiky v  Praze. V souvislosti s touto modernizací dojde ke kompletnímu 
uzavření vstupu do a ze stanice metra ve směru od nákupního centra Palladium. 

 

2.3 Vzhledem k tomu, že se jedná o modernizaci stávajících zařízení a konstrukcí, dochází 
během realizace ke zjištění nových skutečností, které nebylo možné zjistit jak v průběhu 
projekčních prací, v průběhu zadávacího řízení, í tak při zasmluvnění Díla. Proto bylo 

nutné, aby se Smluvní strany, v intencích odst. 25.6. Všeobecných a závěrečných 
ustanovení Smlouvy, dohodly na uzavření tohoto Dodatku.  V důsledku těchto 
skutečností, vyvstala potřeba změny Doby plnění, Harmonogramu výstavby a následně i 
souvisejících práv a povinností, jenž nebyly obsaženy v původních zadávacích 
podmínkách, tedy ani ve Smlouvě. Důvody pro uzavření Dodatku existují objektivně, bez 
zavinění jedné či druhé Smluvní strany a nemohou tak jakkoliv být přičítány k 
odpovědnosti jedné či druhé Smluvní strany. 

 

2.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že tímto Dodatkem se nemění ekonomická rovnováha 
výsledků příslušného zadávacího řízení na úkor Objednatele nebo na úkor Zhotovitele 
nebo na úkor jakékoliv třetí osoby. 

 

2.5 Veškeré pojmy uvedené v tomto Dodatku je zapotřebí vykládat v souladu se Smlouvou, 
pokud dále není uvedeno jinak.  

 

 

3. PŘEDMĚT DODATKU  
 

Smluvní strany se uzavřením tohoto Dodatku dohodly na následujících změnách výše 
uvedené Smlouvy:  

 

3.1 Doplňuje se článek 3.1 o bod 3.1.9 Smlouvy ve znění: „Provedení  víceprací dle Soupisu 

prací s vyčíslením méněprací a víceprací, včetně Změnových listů č 1, 2, 3, 4, 5, které jsou 

Přílohou č. 1 Dodatku č. 1 Smlouvy a stávají se tak Přílohou č. 9 Smlouvy“. 

 

3.2 Vzhledem k tomu, že je nezbytné prodloužit dobu plnění o 31 dnů, nahrazuje se článek 
4.1 Smlouvy v plném znění, který nyní zní takto: „Zhotovitel provede Dílo ve smyslu čl. 
15.1 této Smlouvy ve lhůtě 304 kalendářních dní ode dne předání staveniště. Zhotovitel 

prohlašuje, že si je vědom, že v této lhůtě je zahrnuta i přiměřená doba nezbytná pro 
provedení komplexního, funkčního a provozně bezpečného Díla bez vad a nedodělků, 
včetně provedení požadovaných měření a zkoušek a komplexního vyzkoušení“.  

 

3.3 Ve smyslu čl. 4.8 Smlouvy došlo k aktualizaci Přílohy č. 4 Smlouvy - Harmonogram 

výstavby uvedené v čl. 25.21 Smlouvy. 

 

3.4 Aktualizovaný Harmonogram výstavby je uveden jako Příloha č. 2 tohoto Dodatku. 

 



 

« Modernizace pohyblivých schodů ve stanici metra Náměstí Republiky, ev.č. 613-1-227 - 229 » 

3 z 4 

 

3.5 Smluvní strany se dohodly, že celková cena za provedení Díla dle tohoto Dodatku se 
navyšuje o 2.085.184,36 Kč bez DPH (slovy: dva miliony osmdesát pět tisíc stoosmdesát 
čtyři koruny české a třicet šest haléřů) v souladu se Soupisem prací s vyčíslením 
méněprací a víceprací – Příloha č. 1 tohoto Dodatku. 

 

3.6 Mění se čl. 6.1 Smlouvy v plném znění, který nyní zní: „Smluvní strany se dohodly, že 
celková cena za provedení Díla je určena jako cena smluvní na základě závazného a 
úplného výkazu výměr (příloha č. 5), který je rozpočtem ve smyslu § 2621 odst. 2 OZ a 

skládá se z celkové ceny za Dílo, jak je vymezeno v čl. 3.1 až 3.2 této Smlouvy a činí: 
312.888.492,52 Kč bez DPH (slovy: tři sta dvanáct milionů osm set osmdesát osm tisíc 
čtyři sta devadesát dvě koruny české a padesát dva haléře).“ 

   

 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
 

4.1 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti beze změny. 

 

4.2 Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží dva stejnopisy. 

 

4.3 Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto 

Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského 
zákoníku, ani za důvěrné informace. Zhotovitel dále bere na vědomí, že objednatel je 
povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že veškeré informace týkající 
se plnění Smlouvy ve znění tohoto Dodatku budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně 
požádají. 

 

4.4 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

 

4.5 Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 

4.6 Nedílnou součástí tohoto Dodatku Smlouvy jsou Přílohy č. 1, č. 2.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

« Modernizace pohyblivých schodů ve stanici metra Náměstí Republiky, ev.č. 613-1-227 - 229 » 

4 z 4 

 

Příloha č. 1 - Soupis prací s vyčíslením méněprací a víceprací včetně Změnových listů č. 
1,2,3,4,5 (obsahující tabulku s rekapitulací nákladů po objektech a soupis ZL č. 

1,2,3,4,5 a dále Zápis o uzavření dohody o odbytových nákladech) 

 

Příloha č. 2 - Aktualizovaný Harmonogram výstavby. 
 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne  V Praze dne 

 

Za Objednatele:                                         Za Zhotovitele:  

____________________________                          ____________________________ 

                                          Ing. František Kočí, člen představenstva 

předseda představenstva                                        Ján Dudáš, člen představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy,                                 Metrostav a.s. 

akciová společnost  

____________________________ ____________________________ 

Ing. Ladislav Urbánek  
místopředseda představenstva    

Dopravní podnik hl. m. Prahy,   GEOSAN GROUP a.s. 

akciová společnost  


